
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

Decisione a contrarre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), Decreto Lgs 36/2023, per  affidamento 
ad operatori economici per servizio di istruzione e formazione studenti stranieri

Decisione  n. 71 del 29/11/2023

CIG: ZD53D83B5D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto  n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo –contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la nota prot. n. 0707260 del 21/11/2023 avente ad oggetto contributi in materia di
istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6,comma 2, e
16  della  legge  regionale  3  marzo  2023,  n.  9  (Sistema  integrato  di  interventi  in
materia di immigrazione) a.s. 2023/2024. Regolamento n. 0145/Pres del 30 agosto
2023, in cui viene definito un contributo pari a € 16.720,00 per la realizzazione del
progetto denominato “Un ponte tra culture”

VISTO il  PTOF  2022/2025  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  06  del
20/12/2021;

VISTA la  delibera  n.  26  del  Consiglio  d’Istituto  del  28/06/2023  di  approvazione
progetti a.s. 2023/2024;

VISTA La delibera n. 01 del 18/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;

VISTO Decreto Lgs 36 del  31 marzo 2023;

CONSIDERATO che si intende procedere con le attività di mediazione linguistica-culturale a favore
degli allievi stranieri che frequentano questo Istituto Comprensivo ;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Pagina 1 di 2

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005937 - 30/11/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 di procedere con la pubblicazione di un avviso  di selezione con l’istanza di partecipazione ed offerta
economica da parte di fornitori del servizio di mediazione linguistico culturale a favore degli allievi
stranieri;

 che il fine è il conferimento di un  incarico per la realizzazione di azioni finalizzate al superamento
delle difficoltà linguistiche e formative degli alunni stranieri e a contrastare l'abbandono degli studi e
la dispersione scolastica disposte dall’art.6 della L.R. 9/2023 - a.s. 2023/2024;

 di  procedere  all’affidamento  al  miglior  prezzo  (inteso  come  miglior  prezzo  orario  lordo
omnicomprensivo),  valutate  le  istanze  di  partecipazione  pervenute  entro  i  termini  indicati
nell’avviso, e nel rispetto dei requisiti minimi previsti;

 di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la
regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023 di
carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

 di nominare il Matteo Tudech quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del
Dlgs n.36/2023  e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023;

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 i dati personali forniti dai soggetti saranno
oggetto  di  trattamento  finalizzato  agli  adempimenti  connessi  all’espletamento  della  procedura
selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia
riconosciuta, da disposizioni di Legge, la facoltà di accedervi. Titolare del trattamento è il Dirigente
Scolastico, Matteo Tudech; il DPO è l’avv. Rubinato;

 di  pubblicare  la  presente  decisione,  in  ossequio al  principio di  trasparenza e  fatto  salvo quanto
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, nel sito web dell’Istituto
all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella  sez.  “Amministrazione  Trasparente”  Bandi  di  gare  e
contratti.

Palmanova, 29/11/2023

Il  Dirigente Scolastico 

Matteo TUDECH

Allegati: 
1. Avviso di selezione
2. Allegato A –istanza di partecipazione e autodichirazione;
3. Allegato B- offerta economica

Pagina 2 di 2

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005937 - 30/11/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2023-11-30T14:25:24+0100
	Matteo Tudech




